PAGE
2

[image: image1.emf]
Российская  Федерация
Фроловская районная Дума

Волгоградской области
Р Е Ш Е Н И Е

от  « 26 »     июня      2023 г.

             № 131/85
    О внесении изменений в решение Фроловской районной Думы от «30» марта 2020 № 82/610 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления во Фроловском муниципальном районе, меры ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным»
         В соответствии Законом Волгоградской области от 25 апреля 2023   № 26-ОД «О внесении изменений в законодательные акты Волгоградской области, регулирующие отдельные вопросы в отношении лиц, замещающих государственные должности Волгоградской области и муниципальные должности», руководствуясь статьей 16 Устава Фроловского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛА:
        1. Внести изменение в Порядок принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления во Фроловском муниципальном районе, меры ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденный решением Фроловской районной Думы от 30 марта 2023 года № 82/610, изложив пункт 3 в следующей редакции:
       «3. Решение о применении к лицу, указанному в пункте 1 настоящего Порядка, меры ответственности принимается Фроловской районной Думой в отношении:

а) депутата Фроловской районной Думы, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, являющегося депутатом представительного органа городского или сельского поселения Волгоградской области, представившего сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в связи с избранием депутатом Фроловской районной Думы или передачи ему вакантного депутатского мандата Фроловской районной Думы;

        б) выборного должностного лица местного самоуправления Фроловского муниципального района.

        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

Председатель                                                                   Глава Фроловского

Фроловской районной Думы                                         муниципального района
_____________М.Е. Алеулова                                        ______________В.С. Шкарупелов